Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(VIII сессии III созыва)

от 14.06.2017  № 72

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Анадырского

муниципального района от 21.06.2016

№ 213 «Об утверждении перечня лиц,

замещающих муниципальные

должности  Анадырского

муниципального района, при

назначении или избрании на которые,

лица обязаны представлять сведения о

доходах и расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, и членов их семей, а также

Положения о предоставлении

указанных сведений»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

 Совет депутатов Анадырского муниципального района

   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 21.06.2016 г. № 213 «Об утверждении перечня лиц, замещающих

муниципальные должности Анадырского муниципального района, при

назначении или избрании на которые, лица обязаны представлять сведения о

доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

и членов их семей, а также Положения о предоставлении указанных сведений»

следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 Перечень изложить в следующей редакции:

«Перечень лиц, замещающих муниципальные должности  Анадырского

муниципального района, при назначении или избрании на которые, лица

обязаны представлять сведения о доходах и расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, и членов их семей

1. Глава  Анадырского муниципального района;

2. Председатель Совета депутатов Анадырского муниципального района,

осуществляющий свою деятельность на постоянной (штатной) основе;

3. Депутат Анадырского муниципального района исполняющий свои

полномочия на непостоянной основе;

4.  Председатель Избирательной комиссии Анадырского муниципального

района.»;

1.2.  в Положении о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности Анадырского муниципального района, назначении

или избрании на которые лица обязаны представить сведения о доходах и

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и членов

их семей:

1.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять

сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в Комиссию по контролю за достоверностью

сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, предоставляемых депутатом Совета депутатов

Анадырского муниципального района, лицами, замещающими муниципальные

должности, назначение на которые осуществляется Советом депутатов

Анадырского муниципального района  и соблюдение ими установленных

ограничений по формам, установленным Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Депутат Анадырского муниципального района предоставляет сведения в

соответствии с положением о предоставлении депутатами Совета депутатов

Анадырского  муниципального района,  сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным

представительным органом Анадырского муниципального района.»;

 1.2.2. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При заполнении сведений необходимо использовать специальное

программное обеспечение «Справки БК» (указанное программное обеспечение

размещено на официальном сайте федеральной государственной

информационной системы «Федеральный портал государственной службы и

управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по ссылке  http:// www.gossluzhba.gov.ru/anticorruption»;

http://www.gossluzhba.gov.ru/anticorruption

 1.2.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.  Непредставление по объективным причинам сведений о доходах и

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей подлежит рассмотрению на Комиссии

по контролю за достоверностью сведений о доходах и расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатом

Совета депутатов Анадырского муниципального района, лицами,

замещающими муниципальные должности, назначение на которые

осуществляется Советом депутатов Анадырского муниципального района и

соблюдение ими установленных ограничений и урегулированию конфликта

интересов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского

муниципального района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Анадырского

муниципального района                   С.Л. Савченко

Председатель Совета

депутатов                              Ю.А. Лапочкин

garantf1://31389050.0/
http://www.anadyr-mr.ru/